

- begroting subsidie gemeente

## West-Friesland 2014

### (Meerjaren)verplichtingen

Nr	Gemeente	Project	Projectkosten	infra 50%	bedrag	fiets 90%	bedrag	ov 95%	bedrag	Subsidie totaal	Verplichting 2014
1	nvt	Omrijkosten t.b.v. projecten West-Friesland uitgevoerd in 2013	nvt	nvt		nvt		nvt		nvt	60.000
										Subtotaal	60.000

\* Over de (meerjaren)verplichtingen 2014 is al eerder besloten door GS in 2013.

### Prioritering 2014

Nr	Gemeente	Project	Projectkosten	infra 50%	bedrag	fiets 50%	bedrag	ov 100%	bedrag	Subsidie totaal	Uitbetalen 2014
<b>A-lijst</b>											
1	Koggenland	Duurzaam veilig herinrichten Bosstraat, Kerkweg, Burgemeester Dekkerstraat, Handelskade en Dr. Lohmanstraat te Obdam	342.111	278.678	139.339	63.433	31.717	0	0	171.056	171.056
2	Medemblik	Fietsoversteek kruispunt Tuinstraat-Zwaagdijk, Zwaagdijk-Oost	100.600	0	0	100.600	50.300	0	0	50.300	50.300
3	Medemblik	Uitbreiden 30 fietsluizen busstation Abbekerk	40.350	0	0	40.350	20.175	0	0	20.175	20.175
4	Medemblik	Uitbreiden en aanpassen 30km-zone Twisk	184.000	184.000	92.000	0	0	0	0	92.000	92.000
5	Medemblik	Uitbreiden 30km-zone Dijkgraaf Grootweg, Andijk	130.000	130.000	65.000	0	0	0	0	65.000	65.000
6	Stede Broec	Reconstructie Florasingel (het veiliger maken van 2 oversteeklocaties op de Florasingel)	141.550	87.290	43.645	54.261	27.130	0	0	70.775	70.775
										Subtotaal A-lijst	469.306
										Subtotaal A-lijst inclusief meerjarenverplichtingen	529.306

### B-lijst

										Subtotaal B-lijst	0
										TOTAAL 2014	529.306



**BEGROTING Handelskade-Dr. Lohmanstraat**  
 Werknummer: 11-18

 d.d. 3-11-2011  
 Steller: GvH/JN

Omschrijving	Eenh.	hoeveelheid	Gemeente prijspeil 2011	kosten
<b>* Asfaltwerk</b>				
* Asfaltaansluiting frezen 0-35 mm (2x)	m2	562,00	€ 10,00	€ 5.620,00
* Asfalt frezen 70 mm diep (tbv goot naast plateau)	m2	36,00	€ 11,00	€ 396,00
* Stortkosten teerhoudend asfalt	ton	20,00	€ 36,00	€ 720,00
<b>* Opbreken straatwerk</b>				
* Opnemen bss kf paars/geel afvoeren	m2	396,00	€ 2,50	€ 990,00
* Opnemen trottoirband 200x200 mm	m	40,00	€ 2,90	€ 116,00
<b>* Opnemen tbv rioleringswerk</b>				
* Verwijderen kolken	st	7,00	€ 15,70	€ 109,90
<b>* Grondwerk</b>				
* Graven van proefsleuven diep 1 meter	euro	2,00	€ 62,00	€ 124,00
* Grond ontgraven cunet diep 40 cm	m3	27,00	€ 3,00	€ 81,00
* Verzorgen van graafmeiding	euro	1,00	€ 52,50	€ 52,50
* Zand verwerken in plateau incl. lev.	m3	36,00	€ 22,50	€ 810,00
* Grond verwerken in berm, incl. leveren	m3	5,00	€ 21,50	€ 107,50
* Inzaaien bermen	are	0,30	€ 105,00	€ 31,50
<b>* Rioleringswerk</b>				
* Pvc ø 125 incl. grondwerk	m	60,00	€ 21,00	€ 1.260,00
* Hulpstuk ø 125 bocht	st	12,00	€ 6,00	€ 72,00
* Hulpstuk ø 125 T-stuk	st	4,00	€ 9,00	€ 36,00
* Ophoogte brengen putrand	st	2,00	€ 100,00	€ 200,00
* Ophoogte brengen straatpot	st	4,00	€ 18,00	€ 72,00
* Trottoirkolk TRK 4718	st	6,00	€ 170,00	€ 1.020,00
* Straatkolk STR 9737	st	4,00	€ 180,00	€ 720,00
<b>* Asfaltwerk</b>				
* Kleeflaag	m2	1.364,00	€ 0,15	€ 204,60
* SMA 0/8 rood met blanke bitumen	ton	60,00	€ 220,00	€ 13.200,00
* STAB 0/16 (AC 16 base 02)	ton	68,00	€ 51,00	€ 3.468,00
* STAB 0/22 (AC 22 base 01)	ton	12,00	€ 54,00	€ 648,00
* Sprayplast lijnen 1-1	m	1.560,00	€ 1,15	€ 1.794,00
* Premark figuratie	m2	62,00	€ 48,00	€ 2.976,00
* Premark taludstrepen	m2	80,00	€ 48,00	€ 3.840,00
<b>* Aanbrengen straatwerk</b>				
* Aanbrengen df geel	m2	40,00	€ 8,30	€ 332,00
* Aanbrengen df geel incl. leveren	m2	10,00	€ 22,70	€ 227,00
* Herstraten bss kf	m2	40,00	€ 7,00	€ 280,00
* Aanbrengen molgoot klinkers df in specie incl lev.	m	72,00	€ 18,40	€ 1.324,80
* Aanbrengen trottoirbanden 15 incl levering	m	40,00	€ 13,00	€ 520,00
* Aanbrengen inritbanden 500x750x200 mm	m	19,00	€ 70,00	€ 1.330,00
<b>* Fundering</b>				
* wegendoek	m2	76,00	€ 2,50	€ 190,00
* Leveren en aanbrengen betongranulaat	m2	23,00	€ 8,00	€ 184,00
* Aanbrengen betonpaal Lodijcke jr. kleur HS	st	30,00	€ 130,00	€ 3.900,00
* Aanbrengen bord met paal incl leverantie	st	13,00	€ 150,00	€ 1.950,00
<b>Subtotaal A</b>				<b>48.906,80</b>
<b>* Staatkosten</b>				
* Eenmalige kosten			2%	€ 979,00
* Uitvoeringskosten			3,30%	€ 1.614,00
* Algemene kosten			2,50%	€ 1.223,00
* Winst en Risico			0,70%	€ 343,00

→ 48.906,80

→ 1.614,00

50.520,80

(subsidiebedrag)

**AANBIEDINGSPRIJS(INSCHRIJVING) € 53.065,80**

Bodemonderzoek				
Kosten omleggen/mantelbuizen kabels en leidingen	eur		€ 3.000,00	€ 3.000,00
Kosten onvoorzien			15%	€ 7.960,00
Vorbereiding en toezicht			15%	€ 7.960,00

**Subtotaal B Afronding € 71.985,80**  
**€ 14,20**

<b>Subsidiabele investering :</b>	€	72.000,00
<b>Projectkosten inclusief wegonderhoud:</b>	€	685.000,00



**BEGROTING : Herinrichting Handelskade, Dr.Lohmanstraat  
en omgeving Burg. Dekkerstraat**

 d.d. 17-9-2013  
 Steller: Jan Nanne

Werknummer: 11-18 en 13-03

* Omschrijving	Eenh.	hoeveelheid	Gemeente prijspeil 2011	kosten	
<b>* Asfaltwerk</b>					
* Verwijderen markering	m2	25,00	€ 7,00	€ 175,00	
* Asfalt vertanding frezen, diep 30 mm	m2	338,00	€ 10,00	€ 3.380,00	
* Asfalt rand frezen, 0,5 m breed	m2	107,00	€ 20,30	€ 2.172,10	
* Asfalt frezen 30 mm diep, fietsstroken	m2	2.580,00	€ 3,40	€ 8.772,00	
* Verwijderen bomen tbv parkeerplaatsen	st	2,00	€ 150,00	€ 300,00	
* Verwijderen struiken, incl. wortelstronk	m2	210,00	€ 2,00	€ 420,00	€ 15.219
<b>* Opbreken straatwerk</b>					
* Opnemen bss df geel tbv hergebruik, Dorpsstraat	m2	175,00	€ 2,00	€ 350,00	
* Opnemen bss kf grijs tbv hergebruik	m2	105,00	€ 2,00	€ 210,00	
* Opnemen bss kf tbv afvoeren	m2	1.486,00	€ 2,70	€ 4.012,20	
* Opnemen bochttegels 45 mm, hergebruik	m2	135,00	€ 2,20	€ 297,00	
* Opnemen tegels 45 mm, afvoeren	m2	263,00	€ 2,40	€ 631,20	
* Opnemen trottoirband 18/20, afvoeren	m	80,00	€ 3,00	€ 240,00	
* Opnemen trottoirband 13/15, recht, hergebruik	m	155,00	€ 2,00	€ 310,00	
* Opnemen trottoirband 13/15, recht afvoeren	m	84,00	€ 2,50	€ 210,00	
* Opnemen trottoirband 13/15, bocht afvoeren	m	155,00	€ 2,20	€ 341,00	
* Opnemen inritelement tpv uitritconstructie	m	55,00	€ 4,40	€ 242,00	€ 6.843
<b>* Opnemen tbv rioleringswerk</b>					
* Verwijderen kolken tbv plateau's	st	46,00	€ 16,00	€ 736,00	
* Verwijderen gresbuis Ø 150	m	330,00	€ 12,00	€ 3.960,00	
* Verwijderen pvc Ø 125	m	200,00	€ 9,00	€ 1.800,00	€ 6.496
<b>* Aanleg 59 stuks parkeerplaatsen</b>					
* Opnemen bss kf/df tbv afvoeren	m2	649,00	€ 2,70	€ 1.752,30	
* Aanbrengen straatlaag 5 cm	m2	649,00	€ 1,60	€ 1.038,40	
* Aanbrengen bss kf rood/zwart incl lev. parkeren	m2	649,00	€ 18,50	€ 12.006,50	€ 14.797
<b>* Aanleg 426 m1 trottoir</b>					
* Opnemen bss kf/df tbv afvoeren	m2	852,00	€ 2,70	€ 2.300,40	
* Opnemen opsluitband 100x200 mm tbv hergebruik	m	213,00	€ 1,60	€ 340,80	
* Opnemen opsluitband 100x200 mm tbv afvoeren	m	213,00	€ 2,10	€ 447,30	
* Zand verwerken in ophoging incl. lev. 12 cm	m3	102,00	€ 22,50	€ 2.295,00	
* Aanbrengen opsluitband 10	m	213,00	€ 3,50	€ 745,50	
* Aanbrengen opsluitband 10, incl.levering	m	213,00	€ 8,50	€ 1.810,50	
* Aanbrengen trottoirbanden 15 incl levering	m	426,00	€ 12,00	€ 5.112,00	
* Aanbrengen tegel 45 mm incl levering	m2	703,00	€ 12,80	€ 8.998,40	
* Aanbrengen halve tegels 45 mm, incl levering	m2	64,00	€ 14,30	€ 915,20	€ 22.965
<b>* Grondwerk</b>					
* Verzorgen van graafmelding	euro	1,00	€ 73,00	€ 73,00	
* Graven van proefsleuven diep 1 m	m	13,00	€ 15,00	€ 195,00	
* Grond ontgraven cunet diep 60 cm	m3	196,00	€ 3,00	€ 588,00	
* Zand ontgraven cunet plateaus diep 40 cm	m3	105,00	€ 3,60	€ 378,00	
* Vervoeren zand binnen werk	m3	105,00	€ 2,00	€ 210,00	
* Vervoeren grond buiten werk 5 km	m3	353,00	€ 4,00	€ 1.412,00	
* Stortkosten grond	m3	353,00	€ 8,00	€ 2.824,00	
* Zand verwerken in cunet incl lev.50 cm	m3	327,00	€ 17,40	€ 5.689,80	
* Zand verwerken in ophoging incl. lev. 12 cm	m3	121,00	€ 22,50	€ 2.722,50	€ 14.092
<b>* Rioleringswerk</b>					
* Pvc ø 125 incl. grondwerk (157 m3) tbv plateaus	m	785,00	€ 21,00	€ 16.485,00	
* Hulpstuk ø 125 bocht	st	162,00	€ 6,00	€ 972,00	
* Hulpstuk ø 125 T-stuk	st	54,00	€ 10,00	€ 540,00	
* Op hoogte brengen putrand tbv plateaus	st	20,00	€ 102,00	€ 2.040,00	
* Op hoogte brengen straatpot tbv plateaus	st	35,00	€ 13,00	€ 455,00	
* Trottoirkoek leveren en aanbrengen	st	51,00	€ 180,00	€ 9.180,00	
* Straatkoek leveren en aanbrengen	st	34,00	€ 172,00	€ 5.848,00	€ 35.520
<b>* Asfaltwerk</b>					
* Kleeflaag tbv fietsstrook	m2	2.580,00	€ 0,15	€ 387,00	
* Kleeflaag tbv plateaus	m2	939,00	€ 0,15	€ 140,85	
* DAB 0/8 (AC11 surf D2) rijweg	ton	37,00	€ 60,00	€ 2.220,00	
* Asfalt AC11, rood met blanke bitumen, fietstrook	ton	194,00	€ 220,00	€ 42.880,00	
* Asfalt AC11 rood met blanke bitumen, plateaus	ton	70,00	€ 220,00	€ 15.400,00	
* Asfalt AC 16 base 02	ton	126,00	€ 51,00	€ 6.426,00	
* Asfalt AC 22 base 01	ton	77,00	€ 54,00	€ 4.158,00	
* Sprayplast lijnen 1-1, fietsstroken	m	1.520,00	€ 1,20	€ 1.824,00	
* Premark dwarsmarkering/figuratie	m2	84,00	€ 48,00	€ 4.032,00	
* Premark taludstrepen	m2	112,00	€ 48,00	€ 5.376,00	€ 82.644

<b>* Aanbrengen straatwerk</b>				
* Aanbrengen straatlaag 5 cm	m2	1.900,00	€ 1,60	€ 3.040,00
* Aanbrengen straatlaag 5 cm brekerzand	m2	250,00	€ 3,25	€ 812,50
* Aanbrengen bss kf, grijs hergebruik	m2	105,00	€ 8,50	€ 892,50
* Aanbrengen bss wf geel inrit incl. leveren	m2	34,00	€ 21,00	€ 714,00
* Aanbrengen bss df geel, hergebruik	m2	165,00	€ 12,00	€ 1.980,00
* Aanbrengen bss df geel, incl. leveren	m2	20,00	€ 20,00	€ 400,00
* Aanbrengen bss kf rood incl lev. rijweg+keperst.	m2	76,00	€ 16,50	€ 1.254,00
* Aanbrengen bss kf rood incl lev. plateau	m2	682,00	€ 18,70	€ 12.753,40
* Aanbrengen bss kf incl lev. figuratie geel	m2	117,00	€ 18,50	€ 2.164,50
* Aanbrengen bss kf incl lev. oprit zwart/wit	m2	142,00	€ 32,80	€ 4.657,60
* Aanbrengen bss kf incl. leveren grijs naast opritten	m2	76,00	€ 16,30	€ 1.238,80
* Aanbrengen molgoot bss kf grijs incl levering	m	450,00	€ 10,00	€ 4.500,00
* Aanbrengen bochttegels 45 mm, herg. plateaus	m2	135,00	€ 6,00	€ 810,00
* Aanbrengen tegel 45 mm incl levering	m2	280,00	€ 12,80	€ 3.584,00
* Aanbrengen tegels 45 mm, hergebruik	m2	28,00	€ 7,00	€ 196,00
* Aanbrengen tegel 60 mm inritten incl. levering	m2	84,00	€ 14,00	€ 1.176,00
* Aanbrengen karteltegels 60 mm, incl. leveren	m2	200,00	€ 25,50	€ 5.100,00
* Leveren kf keperstenen (6,8 st/m1)	st	1.968,00	€ 0,26	€ 511,68
* Aanbrengen trottoirbanden 18 in specie	m	60,00	€ 17,20	€ 1.032,00
* Aanbrengen trottoirbanden 18 incl leveren pp	m	110,00	€ 15,00	€ 1.650,00
* Aanbr trottoirbanden 18 bocht, plateaus	m	155,00	€ 22,00	€ 3.410,00
* Aanbrengen trottoirbanden 15, hergebruik	m	155,00	€ 6,10	€ 945,50
* Aanbrengen trottoirbanden 15 incl levering	m	113,00	€ 12,00	€ 1.356,00
* Pasmaken van trottoirbanden 13/15	st	22,00	€ 7,50	€ 165,00
* Aanbrengen opsluitband 12 incl lev+specie	m	8,00	€ 13,30	€ 106,40
* Aanbrengen opsluitband 10, incl.levering	m	205,00	€ 8,50	€ 1.742,50
* Pasmaken van opsluitbanden	st	12,00	€ 6,00	€ 72,00
* Aanbr+lev. inritblokken 500x750 mm	st	49,00	€ 58,00	€ 2.842,00
				€ 59.106
<b>* Fundering</b>				
* wegendoek, wegfundering	m2	280,00	€ 1,70	€ 476,00
* Leveren en aanbrengen betongranulaat	m2	280,00	€ 7,20	€ 2.016,00
				€ 2.492
<b>* Straatmeubilair</b>				
* Aanbrengen fietsleunhek type Arc met betonvoet	st	15,00	€ 500,00	€ 7.500,00
* Aanbrengen zitbank Velopa artiesteel	st	4,00	€ 1.200,00	€ 4.800,00
				€ 12.300
<b>* Verkeersmaatregelen</b>				
* Aanbrengen afzettingen per fase	EUR	4,00	€ 248,00	€ 992,00
* Instandhouden afzettingen per fase	EUR	4,00	€ 271,00	€ 1.084,00
* Verwijderen afzettingen per fase	EUR	4,00	€ 135,00	€ 540,00
* Toepassen afzettingen per fase Dorpsstraat	EUR	2,00	€ 775,00	€ 1.550,00
* Toepassen afzettingen per fase Dr. Lohmanstraat	EUR	2,00	€ 775,00	€ 1.550,00
				€ 5.716,00
<b>* Diversen</b>				
* Kosten omleggen kabels en leidingen, plateaus	EUR	2,00	€ 3.000,00	€ 6.000,00
<b>* TBS materieel / mensen</b>				
* huur rijplaten tbv rijbaan	m2	200,00	7,30	€ 1.460,00
* huur rijplaten tbv wandelstrook	m2	200,00	6,80	€ 1.360,00
				€ 2.820
<b>Subtotaal A</b>				<b>287.011,33</b>
<b>* Staartkosten</b>				
* Eenmalige kosten			3,00%	€ 5.528,00
* Uitvoeringskosten			5,00%	€ 14.351,00
<b>* AANBIEDINGSPRIJS(INSCHRIJVING)</b>				<b>€ 306.890,33</b>
* Onverwachte herinrichtingskosten door inspraak			5%	€ 15.345,00
<b>* Subsidiebele kosten</b>				<b>€ 322.235,33</b>